สมาชิกที ่เป็นข้าราชการบำนาญ ต้องผ่านการพิจารณาให้ความเห็นของสารวัตรงบประมาณ  
และการเงิน ที่เบิกจ่ายเงินเบี้ยหวัดบำเหน็จบำนาญ 

ข้อ 11.-จำนวนเงินกู้สามัญที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่งๆ นั้น ย่อมสุดแต่คณะกรรมการเงินกู้เห็นสมควร 
แต่ต้องอยู่ภายในจำกัดไม่เกิน 2,500,000.- บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) หรือไม่เกิน 90 เท่าของจำนวนเงินได้
รายเด ือน รวมกับเง ินเพ ิ ่มพ ิเศษ หร ือเง ินประจำตำแหน่ง หร ือเง ินได ้รายเด ือนที ่ม ีช ื ่อเร ียกอย ่างอื่น  
กับเงินทุนเรือนหุ้นที่ชำระแล้ว สุดแต่จำนวนไหนน้อยกว่า โดยมีทุนเรือนหุ้นที่ชำระแล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ 15  
ของวงเงินกู้ยืม 

ในกรณีที่สมาชิกผู้กู้เงินสามัญโดยไม่มีหลักประกันเงินกู้ให้กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของจำนวนมูลค่าหุ้น 
ที ่ชำระแล้วที ่ม ีอยู ่ในขณะนั ้น แต่ไม่เก ิน 2,500,000.- บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) กรณีการกู ้เงิน 
เกินกว่า 2,500,000.- บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) ต้องได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการดำเนินการ 

ในกรณีสมาชิกที่โอน/ย้ายไปรับราชการนอกสังกัดสำนักงานตำรวจแห่งชาติ หรือประจำหน่วยอื่นนอก
สังกัดตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร และสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ให้กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90- 
ของจำนวนมูลค่าหุ้นที่ชำระแล้วที่มีอยู่ในขณะนั้น โดยไม่มีหลักประกันเงินกู้ก็ได้ แต่ต้องอยู่ภายในจำกัดไม่เกิน